

**PROTOKÓŁ NR XLVIII/18  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 12 lipca 2018r.**

Sesja trwała od godz. **15.05** do godz. **15.40**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było do godz. 15:10 – 11 radnych; od godz. 15:10 – 12 radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Matylda Jakubowska – Czaja, Ewa Stańczak, Agnieszka Tomaszewska.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz - Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła **Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy –Pana Grzegorza Ambroziaka, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało -	- 11 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok ,
  - b) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,
  - c) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok,**

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018rok.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – zmiany budżetu dotyczą w głównej mierze wydatków inwestycyjnych poinformował, że zabezpieczamy środki na przebudowę drogi w ul. Żeromskiego stanowi to część środków, którą dopłacamy do wydatków Starostwa Powiatowego w Kutnie. Omówił następujące zadania inwestycyjne: przebudowa drogi powiatowej Nr 2120 E Żychlin, Grzybów - Zalesie, która stanowi kwotę 475.250 zł., wykonanie nakładki asfaltowej na istniejącej podbudowie w ulicach: Dolna i Nowa wartość zadania 80 tys. zł. Dotacja celowa inwestycyjna na realizację zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja elewacji budynków komunalnych celem ich zabezpieczenia kwota 40 tys. zł. ; z uwagi na problemy lokalowe w MGOPS poprzez realizację zadań w ramach polityki społecznej państwa oraz realizacja usług opiekuńczych podjęto decyzję o przejęciu części przestrzeni tj 2 pomieszczeń z PUP, Filia nadal będzie funkcjonowała i na ten cel przeznaczono kwotę 40 tys. zł. Dla Szkoły Podstawowej w Grabowie przeznaczono kwotę 20 tys. zł. na modernizację w zakresie dostosowania pomieszczeń szkolnych z uwagi na zwiększenie się liczby oddziałów od 1 września będzie powołany wicedyrektor. W/w zmianach mamy doczynienia na zabezpieczenie środków finansowych na inwestycje.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok

Głosowało	-12 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.

**Uchwała Nr XLVIII/258/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***b) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – poinformował, że podjęcie przedmiotowej uchwały stanowi konsekwencję przyjęcia wcześniej przez Radę uchwały w zakresie zmian budżetowych zachodzi konieczność przyjęcia zmian w WPF .

**Paweł Wachowiak** – jak bardzo wzrósł budżet po programie 500+ ?

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** - poinformował, że ok. 6,5 miliona złotych.

**Paweł Wachowiak** – jaki bardzo zmieni się wskaźnik zadłużenia jeśli tego programu nie będzie ?

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – jest to sztuczna zmiana w budżecie wynikająca z niestabilności prawa.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

głosowało -12 radnych,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.

**Uchwała Nr XLVIII/259/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***c) o zmianie Uchwały Nr XLIV/243/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – poprosił Radę o podjęcie uchwały, której celem będzie zaciągnięcie zobowiązania w wysokości 620.250 zł.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

głosowało -10 radnych,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 2 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie** uchwały przez Radę.

**Uchwała Nr XLVIII/260/18** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Do p-tu 3. Sprawy różne.**

**Ewa Wypych** – czy jest już rozstrzygnięty konkurs na zastępcę dyrektora w Grabowie?

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – poinformował, że jest to decyzja dyrektora szkoły. Docelowo powstanie w placówce Zespół Szkolno Przedszkolny.

Dodatkowo poinformował, że w dniu dzisiejszym została podpisana z wykonawcą umowa na realizację zadania w zakresie remontu ulicy Dobrzelińskiej.

Na przestrzeni sierpnia i września nastąpi wykonanie ulicy Nowa i Dolna. Poinformował również, że w dniu 13 lipca będzie rozstrzygnięcie przetargu na ul. Żeromskiego po 9 latach batalii jest szansa, że ulica Żeromskiego powstanie. Otwiera to Gminie możliwość odnowienia

ulicy Sienkiewicza. Będziemy jeszcze mieli wydatki inwestycyjne związane z drogami, Kamilewska w Śleszynie.

**Anna Wrzeńska** – zapytała, że ostatnio bardzo intensywnie powstaje ul. Barlickiego i Głowackiego czy w miejscach tych powstanie stacja przepompowni czy będzie to tylko na zasadzie własnej kanalizacji ?

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – na pewno przed gminą będą stały te ważne zadania, szczególnie te obszary, które nie są jeszcze skanalizowane. Jest kilka koncepcji , które pozwolą nam łatwiej podjąć decyzje.

**Józef Kowalski** – odniósł się do łatania dróg jeżeli już łatamy, zrobimy 2 dziury a konkretnie, wycinanie i oblewanie ma być to dobrze zrobione.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – przy remontach jest przyjęta ta technologia wycinania.

#### **Do p-tu 4. Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Rady** podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XLVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej  
/-/ Elżbieta Tarnowska**

Protokolant:  
J.Stasiak